
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Oggetto:  Conferimento  di  incarichi  di  lavoro  autonomo  per  lo 
svolgimento  di  attività  altamente  qualificata  di  docenza  per  i 
Precorsi  di  Lingua  del  CdS  in  Scienze  della  Mediazione 
Interlinguistica e Interculturale,  ai  sensi dell’art.  23, comma 2, 
della Legge n. 240/2010. per l’anno accademico 2023/2024 di cui 
al bando BDIDA-DiSTA78

IL DIRETTORE

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 23, com-
ma 2, e l’art. 18, comma 1 e 5;
- Visto il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione 
dei dati personali” come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 re-
cante le “disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle di-
sposizioni del Regolamento dell’Unione Europea (UE) 2016/679 del Parla-
mento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, non-
ché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE” 
e s.m.i;
- Richiamato lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale rep. n. 
308/2012 e in particolare gli articoli 40, 43 e 46 che disciplinano le compe-
tenze dei Dipartimenti, dei Corsi di Studio e delle Scuole;
- Richiamato il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli affidamenti 
e dei contratti di insegnamento ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, 
emanato con modifiche da ultimo con D.R. 4 novembre 2020, n. 778;
- Richiamato il Codice etico, di comportamento e norme per l’integrità 
nella ricerca dell’Università degli Studi dell’Insubria: testo unificato, ema-
nato con decreto rettorale del 30 settembre 2020, n. 656; 
- Richiamato il Piano di Orientamento di Ateneo 2023-24 approvato dal 
Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione rispettivamente del 
18 luglio 2023 e 21 luglio 2023;
- Richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 24 giugno 
2024  di  approva-zione  di  un  bando  di  selezione  pubblica  per  il 
conferimento di incarichi di lavoro auto-nomo per lo svolgimento di attività 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

Anno __2024__

Tit. ___VII____

Cl. ____4____

Fasc. 2024-VII/

4.7

N. Allegati 0

Rif. _____

rs/MF

http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:dista@pec.uninsubria.it
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

altamente qualificata di docenza per i Precorsi di Lingua di livello base del 
CdS in Scienze della Mediazione Interlinguistica e Interculturale;
- Richiamato il Decreto del Direttore rep. n. 185 del 27 giugno 2024 di 
indizione del Bando di selezione pubblica per il conferimento due incarichi 
di lavoro autonomo per lo svolgimento di attività altamente qualificata di 
docenza  per  i  Precorsi  di  Lingua  del  CdS in  Scienze  della  Mediazione 
Interlinguistica e Interculturale, ai sensi dell’art. 23, comma 2, della Legge 
n. 240/2010 BDIDA-DiSTA78, data di pubblicazione Albo on line 25 giugno 
2024, ivi compresi i criteri di valutazione delle domande;
- Richiamato il Decreto del Direttore Rep. n. 199 del 10 luglio 2024 di 
nomina della Commissione per la valutazione comparativa delle domande 
presentate per le attività vacanti di cui al bando BDIDA-DISTA78;
- Preso atto del verbale di valutazione e del giudizio sul candidato redatto 
dalla Commissione di valutazione in data 15 luglio 2024 di cui al repertorio 
n. 38/2024 prot. n. 1594 del 17 luglio 2024;
- Accertato  che  gli  incarichi  a  titolo  retribuito  per  le  attività  di 
orientamento  trovano  copertura  a  carico  della  voce  “Budget  unico 
Autorizzatorio di previsione per l'esercizio 2024 “Spese per iniziative di 
orientamento”  COAN  CA.04.46.08.01.07  UA  00.99.A7.09.01  Ufficio 
Orientamento e placement del budget 2024;
- Considerato  opportuno  provvedere  con  urgenza  alla  copertura  delle 
attività vacanti affinché il relativo atto di incarico possa essere redatto e 
sottoscritto  a  garanzia  dell’effettivo  inizio  delle  attività  previste  prima 
dell’inizio del primo semestre dell’anno accademico 2024/2025;

DECRETA

1. di approvare, per la procedura in oggetto,  gli  atti  della commissione 
giudicatrice come da verbale del 15 luglio 2024 – rep. Verbali n. 38/2024 e 
le conseguenti graduatorie di idoneità per ogni attività messa a bando;
2. di affidare l’incarico ai sensi dell’art. 23 della legge 240/10 al vincitore 
della selezione come si seguito riportato:

 Precorso di Lingua Inglese:
SSD L-LIN/12 – 30 ore di didattica frontale in presenza
Vincitore/Graduatoria: 
1. Rock James – vincitore
2. Bo Mary - idoneo
Compenso Lordo Ateneo: € 3.172,40
Sede di svolgimento dell’attività: COMO
 Precorso di Lingua Tedesca:
SSD L-LIN/14 – 30 ore di didattica frontale in presenza
Vincitore/Graduatoria: 
1. Pick Corinna Charlotte – vincitore
Compenso Lordo Ateneo: € 3.172,40
Sede di svolgimento dell’attività: COMO
 Precorso di Lingua Spagnola:

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

SSD L-LIN/07 – 30 ore di didattica frontale in presenza
Vincitore/Graduatoria: 
1. Uriol Gimeno Carolina – vincitore
2. Molteni Maria Luisa – idoneo
3. Piccolo Daniela - idoneo
Compenso Lordo Ateneo: € 3.172,40
Sede di svolgimento dell’attività: COMO

3. di imputare la spesa prevista sul  Budget unico Autorizzatorio di previ-
sione per l'esercizio 2024 “Spese per iniziative di orientamento” COAN 
CA.04.46.08.01.07 UA 00.99.A7.09.01 Ufficio Orientamento e placement 
del budget 2024 su cui trova adeguata copertura finanziaria l’importo tota-
le di € 9.517,20 lordo Ateneo;
4. di autorizzare lo svolgimento delle attività nella prima data utile possi-
bile secondo il calendario predisposto dai Responsabili delle attività;
5. di incaricare la Segreteria didattica dell’esecuzione del presente prov-
vedimento che sarà registrato nel repertorio dei decreti del Dipartimento 
di Scienze teoriche e applicate. 

Varese, data della firma digitale  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
(Prof. Mauro Ferrari)

    Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig.ra Schlegel 
Romina
Tel. +39 0332 421333 – e-mail: romina.schlegel@uninsubria.it

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:romina.schlegel@uninsubria.it

		2024-07-22T15:32:46+0200
	IT
	Mauro Ferrari




